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de paa sædvanlig Maade blive oversendte den

ærede Formand.
Formanden: Exemplarer af Finants-

lovforslaget ere omdeelte paa de Herrer Medlem-

mers Pladser. ·
L. Skam Der var i den høitærede Fi-

nantsministers Tale et Par Yttringer, som

vare, idetmindste mig, uforstaaelige, og dersom
det ikke ansees übetimeligt, vilde jeg gjerne i

saa Henseende bede den høitærede Finantsmi-

nifter om en nærmere Oplysning. Den ene

Yttring var den, at Ministeren — saaledes

forekom det idetmindste mig — tilkjendegav, at

Slesvigs Regnskab ikke kunde opgjores nu.

Det kan jeg slet ikke begribe, da Slesvig jo;

dog har væreti vor Magt i over eet Aar.3

Den anden Yttring var den, at de indireete

Skatter vilde synke, naar Budgettet omfattede

hele Monarchiet. — Det kan jeg ligesaa lidt

forstaae, og der er vistnok Flere med mig ,i

samme Situation. Jeg begriber ikke, hvilken

Indflydelse den udhævede Omstændighed kan

have paa de indireete Skatter, med mindre

man nedsætter Toldsatsen, og Holsteen kommer

ind under det samme Budget, som de øvrige
Dele af Landet. Hvis altsaa den høitærede

Finantsministerallerede nu vilde oplyse dette,

vilde det være mig kjært, i modsat Fald veed

jeg jo meget vel, at vi kunne saae den ønskede

Oplysning under Sagens yderligere Discussion.

Finantsminifterem Hvis den ærede

Formand tillader, at jeg maatte besvare dette

Spørgsmaal, skjøndt det maaskee egentlig ikke

directe hører herhen, vilde det være mig meget

kjært.
Formanden: Den ærede Finantsmini-

ster har Ordet.

Finantsministeren: Hvad angaaer

det første Spørgsmaal, som den ærede Taler

sremsatte,« beroer dette paa en Misforstaaelse,

hvilket jeg ogsaa troer tilstrækkelig vil fremgaae

af mit Foredrag i denne Sag, naar det bliver

trykt. Jeg har ikke sagt, at der ikke kan op-

gjores noget Regnskab for Slesvig. «Der er

as Ministeren for Hertugdommet Slesvig op-

gjort er endog meget omstændeligt og nøiagtigt

Regnskab, som i mine Tanker meget vel kan

maale sig med de Regnskaber, som hidtil ere

opgjorte her i Landet for det egentlige Konge-

rige Danmark. Hvad jeg derimod har sagt,
det er, at Forholdene endnu ikke have
tilladt i det Finantssorslag, som her dis-

euteres, at postere Jndtægter for Slesvig,

medens Forholdet meget vel tillader og har

tilladt —- thi det Samme skeete ogsaa ifjor ———

at Finantsrninisteren nævner, hvilke Overskud

han ifølge det Regnskab, som Slesvigs Mini-

sster aflægger, kan beregne, at der vil blive

indbetalt fra Slesvig til de fælles Statsfor-

snodenhedev Hvad det andet Spørgsmaal

angaaer, saa troer ieg rigtignok, at det for

Øieblikket vilde være for vidtløftigt at forklare,

hvorledes den endelige Ordning anonarchiets
materielle Forhold kan føre til en Nedsættelse

af de indireete Afgifter, og det er mig derfor

saa meget kjærere, at jeg ikke behøver at gaae

dybere ind paa en Udvikling heraf, som den

ærede Rigsdagsmand selv antydede , hvorledes
dette muligen kunde indtræde, idet han« selv

nævnte, at der kunde være Spørgsmaal om

en Nedsættelse af Toldsatserne. Om en Ned-

sættelse vil finde Sted, det veed hverken den

ærede Rigsdagsmand eller jeg endnuz men det

er naturligt, at naar der er Spørgsmaal om, at

et fælles og overeensstemmende Toldsystem kan

komme til at omfatte forskjellige Statsdele, som

for Øieblikket have meget afvigende Toldsatser

for visse Varer, saa kan der tænkes en Ned-

sættelse for den ene af disse Statsdeles Ved-

kommende.

Indenrigsminiskerem Jeg finder mig
ved denne sidste Discussion for Slesvigs Ved-

kommende foranlediget til at protestere mod,»at

her diseuteres om Slesvigs Tilstand og Sles-

vigs Finantser, saalænge de slesvigske Depu-

terede ikke sidde med her paa Rigsdagen. Jeg

finder mig saameget mere foranlediget dertil,

som det er mit inderligste Ønske, at vi snart
maatte see dem her (Hør, Hør,) og jeg-troer,

Hat hvis vi inddrage de slesvigske Sager under

svor Omraadez saalænge vi endnu ikke have de

sslesvigske Deputeredemed, da kan dette bidrage

stil, at denne Sag blev udsat. For imidlertid

ikke at give Anledning til nogen Misforstaaelse,
maa jeg tilføie, at der ikke alene kan men at

der er aflagt nøiagtigt Regnskab for de sles-
vigske Jntrader i den Tid

, for hvilken der

kunde aflægges saadant Regnskab, det vil sige,


